2

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 868 от 09.04.2014
О проверке готовности
к отопительному периоду
2014 – 2015 годов
теплоснабжающих,
теплосетевых организаций
и потребителей тепловой
энергии, теплопотребляющие
установки которых подключены
к системе теплоснабжения
Во исполнение ст.6, 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ                    «О теплоснабжении» (с изменениями от 03.02.2014), приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении            Правил оценки готовности к отопительному периоду», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.03.2014 № 131-рп «О плане мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального              комплекса и социальной сферы муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к работе в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов», в соответствии с распоряжением Администрации города           от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»         (с последующими изменениями), в целях своевременной и качественной            подготовки к отопительному периоду 2014 – 2015 годов потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения (далее – потребители), объектов жилищно-коммунального комплекса, теплоснабжающих, теплосетевых организаций:
1. Утвердить:
- план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования городской округ город Сургут к работе в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов согласно    приложению 1;
- состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2014 – 2015 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций          согласно приложению 2;
- перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций, подлежащих  проверке готовности к работе в отопительный период 2014 – 2015 годов,           согласно приложению 3;
- состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2014 – 2015 годов потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие      установки которых подключены к системе теплоснабжения, согласно прило-жению 4;
- состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2014 – 2015 годов объектов образования и социальной сферы согласно приложению 5;
- состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2014 – 2015 годов объектов здравоохранения согласно приложению 6.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города               от 18.06.2013 № 2082 «О проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, к работе в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов».
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее          распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя          главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города                                                                                             Д.В. Попов
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________
План
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы
муниципального образования городской округ город Сургут к работе в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1. Обеспечение муниципальных объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения резервными источниками электроснабжения
	до 01.11.2014
	департамент городского хозяйства

	2. Обеспечение опрессовки тепловых сетей и промывки
систем водоснабжения с оформлением соответствующих актов и последующим предоставлением итоговой
информации в Департамент жилищно-коммунального
комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	до 25.08.2014
	департамент городского хозяйства

	3. Наличие плана действий по ликвидации последствий
аварийных ситуаций с применением электронного
моделирования аварийных ситуаций.
Наличие механизма оперативно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения
	постоянно
в течение года
	управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям, муниципальное
казенное учреждение
«Единая диспетчерская служба»

	4. Сбор информации о выполнении планов мероприятий
по подготовке жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства муниципальных ресурсоснабжающих предпри-ятий к работе в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов
	ежедекадно,
июль – ноябрь
2014 годы
	департамент городского хозяйства

	5. Контроль за подготовкой объектов здравоохранения
в муниципальном образовании городской округ город Сургут
	до 01.09.2014
	заместитель главы Администрации города Пелевин А.Р.

	6. Контроль за подготовкой объектов образования в муниципальном образовании городской округ город Сургут
	до 01.09.2014
	департамент образования

	7. Корректировка схемы аварийного оповещения и оперативного взаимодействия между оперативными диспетчерскими службами муниципального образования с Департаментом жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Главным управлением МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в случаях возникновения аварийных
ситуаций и ликвидаций их последствий на объектах
жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	до 01.09.2014
	управление по делам
гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
муниципальное казенное
учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»

	8. Обеспечение оформления паспортов готовности к работе
в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов предприятий,
указанных в перечне.
Представление копии документа о готовности к отопительному сезону, полученного в соответствии с законодательством об электроэнергетике по объектам по производству тепловой
и электрической энергии в режиме комбинированной выработки (ОАО «ОГК-2» Сургутская ГРЭС-1», Сургутская ГРЭС-2» ОАО «Э.ОН Россия»)
	до 01.11.2014
до 15.11.2014
	департамент городского хозяйства

	9. Обеспечение  готовности потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены
к системе теплоснабжения, к эксплуатации в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов с оформлением, выдачей
паспортов готовности
	до 15.09.2014
	департамент городского хозяйства

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________
Состав
комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду
2014 – 2015 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	Базаров
Владимир Васильевич
	-

	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Лапин
Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Кочетков
Вадим Владимирович

	-

	директор департамента городского хозяйства

	Абраров
Рашит Фоатович
	-

	начальник управления по делам
гражданской обороны и чрезвы-чайным ситуациям города Сургута

	Лазарева
Ирина Юрьевна
	-

	начальник управления инженерной инфраструктуры департамента городского хозяйства

	Шишков
Владимир Петрович
	-

	начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций департамента городского хозяйства

	Рахимов
Сергей Раянович
	-

	временно исполняющий обязанности заместителя руководителя Северо-Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
(по согласованию)

Приложение 3
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________
Перечень
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, подлежащих проверке
готовности к работе в отопительный период 2014 – 2015 годов
1. Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети».
2. Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик».
3. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети».
4. Открытое акционерное общество «Сургутстройтрест».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Русская тепловая компания».
6. Закрытое акционерное общество «Сургутспецстрой».
7. Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз».
8. Общество с ограниченной ответственностью «ТВС-Сервис».
9. Общество с ограниченной ответственностью «Горремстрой».
10. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западная тепловая компания».
11. Общество с ограниченной ответственностью «Сибпрмстрой № 18».

12. Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие                «Сургутский хлебозавод».
Приложение 4
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________
Состав
комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду
2014 – 2015 годов потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие
установки которых подключены к системе теплоснабжения
	Базаров
Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации
города, председатель комиссии

	Лапин
Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации
города, заместитель председателя
комиссии

	члены комиссии:

	Абраров
Рашит Фоатович
	-

	начальник управления по делам
гражданской обороны и чрезвы-чайным ситуациям города Сургута

	Карпеткин
Константин Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства

	Шишков
Владимир Петрович
	-
	начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций департамента городского хозяйства

	Барсов
Евгений Вячеславович
	-
	директор открытого акционерного
общества «Сургутстройтрест»
(по согласованию)

	Джабраилов
Али Магомедович
	-
	директор Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Тепловик» (по согласо-ванию)

	Мартынов
Вадим Евгеньевич
	-
	директор общества с ограниченной
ответственностью «Сибпромстрой № 18»
(по согласованию)

	Пак
Мэн Чер
	-
	директор открытого акционерного
общества «Сургутские городские
электрические сети» (по согласованию)

	Юркин

Василий Николаевич
	-
	директор Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети»
(по согласованию)

	Шутова
Татьяна Ивановна
	-

	заместитель руководителя службы
жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры-начальник Сургутского отдела инспектирования
(по согласованию)

Приложение 5
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________
Состав
комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2014 – 2015 годов объектов образования и социальной сферы
	Пелевин
Александр Рудольфович

	-
	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-

	директор департамента образования, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Ремезов
Анатолий Павлович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Дирекция эксплуа-тации административных зданий
и сооружений» (по согласованию)

	Барсов
Евгений Вячеславович
	-
	директор открытого акционерного
общества «Сургутстройтрест»
(по согласованию)

	Джабраилов
Али Магомедович
	-
	директор Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Тепловик» (по согласо-ванию)

	Мартынов
Вадим Евгеньевич
	-
	директор общества с ограниченной
ответственностью «Сибпромстрой № 18»
(по согласованию)

	Пак
Мэн Чер
	-
	директор открытого акционерного
общества «Сургутские городские
электрические сети» (по согласо-ванию)

	Юркин

Василий Николаевич
	-
	директор Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети»
(по согласованию)

Приложение 6
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________
Состав
комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2014 – 2015 годов объектов здравоохранения
	Пелевин
Александр Рудольфович

	-
	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Сухарев
Дмитрий Анатольевич

	-
	советник Главы города, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Джабраилов
Али Магомедович
	-
	директор Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Тепловик» (по согласо-ванию)

	Пак
Мэн Чер
	-
	директор открытого акционерного
общества «Сургутские городские
электрические сети» (по согласо-ванию)

	Юркин

Василий Николаевич
	-
	директор Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети»
(по согласованию)